*Mixtura

Massilia.

Palmæ peri-
phrasis.

Semper in externis populo communia uestro
Massiliam bellis testatur fatigulisse,
Comprensa est Latij quæcunque annalibus etas:
Et nunc ignoto si quos petis orbe triumphos,
Accipe deuotas externam prælia dextræ.
At si funestas acies, si dira paratis
Prælia discordes, lacrymas ciuilibus armis
Secretumque damus, tractentur uulnera nulla
Sacra manu, si exelcolis furor arma defissit,
Aut si terrigen, et tentarent astra gigantes,
Non tamen auderet pietas humana uel armis
Velutis proesse ioui, sortisque dorum
Ignarum mortale genus, per fulmina tantum.

Massiliensiū
legati ad Cœ
farem.

Sciret

Sciret adhuc cœlo solum regnare Tonantem.
 Adde quod innumere concurrunt undique gentes,
 Nec sic horret mers scelerum contagia mundus,
 Ut gladijs egeant ciuita bella coactis.
 Sit mens ista quidem cunctis, ut uestra recusent
 Fata, nec hec alias committat prælia miles,
 Cui non conspecto languebit dextra parente,
 Telique diuersi prohibebunt spargere fratres.
 Finis adeſerum, si non committitis illis
 Arma, quibus fas est nobis haec summa preçandi,
 Legatorum Matiliensium petitio. Terribiles aquilas, infestaque signa relinquas
 Urbe procul, nostrisque uelis te credere muris,
 Excludique finas admisso Cæsare bellum.
 Sit locus exceptus sceleri, magnoque tibiique
 Tutus, ut inuidæ fatum si consulat urbi,
 Federa si placeant, sit quo ueniat is inermes.
 Vel cum tanta uocent discrimina Martis Iberi,
 Quid rapidum deflectus iter non pondera rerum,
 Nec momenta sumus: nunguam felicibus armis
 Vsa manus patrie primis à sedibus exul,
 Et post tralatas exustæ Phocidos arces,
 Moenibus exiguis alieno in littore tuti,
 Illustrat quos sola fides, si claudere muros
 Obsidione parat, et ui perfringere portas:
 Excepisse fæces tectis, et tela parati,
 Vndarum raptos auersis fontibus haustus
 Querere, et effossam fitientes lambere terram;
 Et desit si larga Ceres, tunc horrida cerne,
 Fœdaque contingi maculato corpora morsu.
 Nec paucet hic populus pro libertate subire,
 Obsessum pœno gesit quod Marte Saguntum.

Pectorib

Pectoribus rapti matrum, fristraque trahentes
 Vbera siccæ fame medios mittentur in ignes:
 Vxor et a charo posset sibi fata marito.
 Vulnera miscebunt fratres, bellumque coacti
 Hoc potius ciuile gerent, sic Graia iuuentus
 Finierat: cum turbato iam prodita uultu
 Ira ducis, tandem testata est uoce dolorem.

Vana mouet Graios nostri fiducia cursus.

Quanuis Hesperium mundi properemus in axem,

Massiliam delecte uacat, gaudete cohortes: